АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 21.11.2019

               № 1203
               г. Новошахтинск

_______________________________________________________________________________________________________________________
О проведении городского конкурса

«Доверие потребителей»

В целях развития конкуренции среди предприятий города, повышения качества предоставляемых товаров и услуг, профилактики правонарушений в сфере защиты прав потребителей и соблюдения санитарно-эпидемиологи-ческого законодательства

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести городской конкурс «Доверие потребителей» в период с 25.11.2019 по 20.12.2019.

2. Создать конкурсную комиссию по проведению городского конкурса «Доверие потребителей» и утвердить её состав согласно приложению № 1.

3. Утвердить положение о проведении городского конкурса «Доверие потребителей» согласно приложению № 2.

4. Рекомендовать местным средствам массовой информации: Муниципальному предприятию г. Новошахтинска «Редакция газеты «Знамя шахтера» (Наумова Л.С.), муниципальному бюджетному учреждению «ТелеРадиоКомпания «Несветай» города Новошахтинска (Ковярова А.П.), Обществу с ограниченной ответственностью «Интерфейс» (Филиппенко А.Ю.) информировать население города о проведении городского конкурса «Доверие потребителей».

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам экономики Ермаченко М.В.

Глава Администрации города                                                         С.А. Бондаренко

Постановление вносит

отдел потребительского рынка
Администрации города

Приложение № 1

к постановлению

Администрации города

от 21.11.2019  № 1203
СОСТАВ

конкурсной комиссии по проведению городского конкурса

«Доверие потребителей»

(далее – комиссия)

	Ермаченко
Марина Владимировна
	– заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики, председатель комиссии

	Музыкантова
Наталья Михайловна
	– начальник отдела потребительского рынка Администрации города, заместитель председателя комиссии

	Сетракян
Ольга Александровна

	– главный специалист отдела потребительского рынка Администрации города, секретарь комиссии

Члены комиссии:

	Кириленко
Николай Николаевич
	– начальник Территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ростовской области в городе Новошахтинске, Мясниковском, Родионово-Несветайском районах (по согласованию)

	Наумова
Любовь Семеновна
	– директор – главный редактор Муниципального предприятия г. Новошахтинска «Редакция газеты «Знамя шахтера» (по согласованию)

	Соляная

Нина Павловна
	− директор автономной некоммерческой организации «Центр социальной реабилитации инвалидов и других категорий граждан «Добро» (по согласованию)

 Управляющий делами

Администрации города

                   Ю.А. Лубенцов

Приложение № 2

к постановлению

Администрации города

от 21.11.2019 № 1203
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении городского конкурса «Доверие потребителей»

(далее – Положение)

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения городского конкурса «Доверие потребителей» (далее – конкурс).

1.2. Цели проведения конкурса:

развитие конкуренции среди предприятий города: юридических лиц, индивидуальных предпринимателей (далее – хозяйствующие субъекты);

повышение качества предоставляемых товаров и услуг;

профилактика правонарушений в сфере защиты прав потребителей.

1.3. Участниками конкурса могут быть специализированные предприятия торговли города, реализующие кондитерские изделия (карамель, конфеты, ирис, драже, халва, шоколад, шоколадные изделия, мучные изделия (печенье, вафли, торты, рулеты, кексы и др.), фруктово-ягодные изделия (мармелад, пастила и др.)).
2. Порядок организации и проведения конкурса

2.1. Организация проведения конкурса возлагается на отдел потребительского рынка Администрации города (Музыкантова Н.М.).

2.2. В конкурсе могут принять участие специализированные предприятия торговли города, реализующие кондитерские изделия (карамель, конфеты, ирис, драже, халва, шоколад, шоколадные изделия, мучные изделия (печенье, вафли, торты, рулеты, кексы и др.), фруктово-ягодные изделия (мармелад, пастила и др.)) (далее – участник конкурса). Предприятия торговли одного хозяйствующего субъекта, представленные на территории города двумя и более предприятиями, принимаются за одного участника конкурса.

2.3. Отдел потребительского рынка Администрации города:

1) до начала приема заявок через средства массовой информации сообщает о конкурсе, сроках его проведения;

2) с 25.11.2019 до 01.12.2019 осуществляет прием заявок на участие в конкурсе, согласно приложению № 1 к настоящему Положению, по адресу: 346900, г. Новошахтинск, ул. Харьковская, 58, каб. 33, в электронном виде ( на адрес электронной почты: torgotdel-nov@mail.ru с пометкой «Конкурс»;

3) для выявления потребительских предпочтений жителей города проводит опрос потребителей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – опрос) с 02.12.2019 по 08.12.2019.

2.4. Конкурсная комиссия по проведению конкурса (далее – комиссия) в период с 09.12.2019 по 13.12.2019 посещает три предприятия торговли участников конкурса, набравшие наибольшее количество голосов по итогам опроса, и оценивает их работу в соответствии с критериями оценки, указанными в пункте 3.1 раздела 3 настоящего Положения.

3. Критерии оценки деятельности участников конкурса

3.1. Комиссия оценивает деятельность участников конкурса по следующим критериям:

наличие вывески с указанием фирменного наименования предприятия торговли, режима работы, местонахождения, юридического адреса – 1 балл;

наличие информационного стенда для потребителя – 1 балл;

наличие ценников ко всем товарам – от 1 до 3 баллов;

наличие соответствующего температурного режима помещения – от 1 до 3 баллов;

оказание помощи покупателям при выборе товара (культура обслуживания) – от 1 до 3 баллов;

наличие документации, подтверждающей качество реализуемой продукции – от 1 до 3 баллов;

выкладка товара по ассортименту – 1 балл;

наличие продукции со знаком качества «Сделано на Дону» –3 балла;

организация «доступной среды» и оказание помощи инвалидам и маломобильным группам граждан ( от 1 до 3 баллов.

4. Определение победителя конкурса

4.1. При подведении итоговой оценки каждого участника конкурса комиссия суммирует результаты, полученные:

1) по критериям оценки деятельности участника конкурса – количество набранных баллов;

2) по опросу жителей города.

4.2. В срок до 20.12.2019 на заседании комиссии подводятся результаты конкурса и определяется победитель. Оформляется протокол заседания комиссии, который подписывается председателем комиссии и секретарем.

4.3. Победителем конкурса считается участник конкурса, набравший наибольшее количество баллов. В случае, если два и более участника конкурса набрали одинаковое количество баллов, то победитель определяется путём проведения открытого голосования. При голосовании председатель, заместитель председателя, каждый член комиссии имеет один голос. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих членов комиссии на заседании. В случае равенства голосов, голос председательствующего на заседании комиссии является решающим.

4.4. Информация о времени и месте награждения доводится до победителя конкурса в телефонном режиме в течение двух дней с момента принятия решения комиссии. Информация об итогах конкурса размещается на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет в течение двух дней.

5. Награждение победителя конкурса

5.1. Победитель конкурса награждается дипломом по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению.

5.2. Награждение победителя конкурса проводится председателем комиссии или по его поручению заместителем председателя в присутствии всех членов комиссии на очередном заседании городской межведомственной комиссии по защите прав потребителей.

 Управляющий делами

Администрации города

                   Ю.А. Лубенцов

Приложение № 1

к положению о проведении
городского конкурса
«Доверие потребителей»
ЗАЯВКА

на участие в городском конкурсе
«Доверие потребителей»

1. Полное наименование организации (индивидуального предпринимателя): ________________________________________________________________
____________________________________________________________________

2. Руководитель _________________________________________________
____________________________________________________________________
(ФИО, должность)

3. ИНН/ОГРН __________________________/________________________

4. Юридический адрес (с почтовым индексом): ______________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________

5. Предприятие торговли (объект, наименование), фактический адрес осуществления деятельности (с почтовым индексом): ______________________
____________________________________________________________________

6. е-mail _______________________________________________________.

Руководитель          _______________                _________________

                                                             (подпись)                                                               (ФИО)

М.П.

 Управляющий делами

Администрации города

                                                           Ю.А. Лубенцов

Приложение № 2

к положению о проведении
городского конкурса
«Доверие потребителей»
Герб города Новошахтинска

Администрация города Новошахтинска

ДИПЛОМ

победителя городского конкурса

«Доверие потребителей»

награждается

__________________________________________________________________

(наименование хозяйствующего субъекта)

Глава Администрации города       __________________          С.А. Бондаренко
М.П.

г. Новошахтинск

________ год

 Управляющий делами

Администрации города

                   Ю.А. Лубенцов